
Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
Callao, 21 de marzo de 2024 
 
Señor 
 
 
 
Presente.-   
 
Con fecha veintiuno de marzo de dos mil veinticuatro, se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 084-2024-CU.- CALLAO, 21 DE MARZO DE 2024.- EL 
CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO: 
 
Visto el acuerdo del Consejo Universitario en su sesión ordinaria del 21 de marzo de 2024, respecto al punto de 
Agenda 2. EXONERACIÓN DE COSTO DE MATRÍCULA PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-A A 
FAVOR DE 266 ESTUDIANTES DE LAS ONCE FACULTADES. 
 
CONSIDERANDO:  
 

Que, conforme a lo establecido en el Art. 8 de la Ley Universitaria N° 30220, el Estado reconoce la autonomía 
universitaria, la misma que se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la acotada Ley y 
demás normativa aplicable, autonomía que se manifiesta en los regímenes normativo, de gobierno, académico, 
administrativo y económico; 
 
Que, en el numeral 12.11 del Art. 12 del Estatuto establece como principio de esta Casa Superior de Estudios, 
el interés superior del estudiante, como principio humano a la educación accesible con oportunidades y servicios 
en la que se incluye la gratuidad de la enseñanza garantizada para una sola carrera profesional y la 
democratización de la educación; 
 

Que, el Art. 108 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, concordante con el Art. 58 de la Ley 
Universitaria Nº 30220, establece que el Consejo Universitario es el máximo órgano de gestión, dirección y de 
ejecución académica y administrativa de la Universidad; asimismo, el Art. 109 numeral 109.15 establece que el 
Consejo Universitario tiene como atribución resolver todos los demás asuntos que no están encomendados a 
otras autoridades universitarias; 
 
Que, mediante Oficio N° 0219-2024-VRA/UNAC (Expedientes N°s 2069000 -2070057) de fecha 05 de marzo, 
el Vicerrector Académico de la Universidad Nacional del Callao remite Oficio N° 073-2024-DBU-VRA-UNAC del 
05 de marzo del 2024, por medio del cual el Director de Bienestar Universitario de esta Casa Superior de 
Estudios informa que remite “el Listado de los estudiantes universitarios que han sido evaluados por las 
Asistentas Sociales de la Unidad de Servicio Social de la DBU; quienes han sido beneficiados con la 
SUBVENCIÓN DE MATRÍCULA para el Semestre Académico 2024-A”; asimismo informa que “La metodología 
empleada para la evaluación de cada estudiantes se basó en una entrevista personal, actualizando los datos 
de su ficha social y teniendo a la vista los requisitos exigidos por esta Unidad que permitieron evaluar cada caso 
y obtener el puntaje socioeconómico, de modo que la propuesta del beneficio a otorgarse se halla en relación 
directa del puntaje obtenido, en concordancia con la Directiva N°016-2001-UE; proponiéndose este beneficio a 
266 estudiantes para el Semestre Académico 2024-A”; finalmente y en este contexto solicita “tenga a bien 
expedir la resolución respectiva de los estudiantes beneficiados con la Subvención de Matrícula para el 
Semestre Académico 2024-A”;     
 
Que, mediante Oficio N° 0311-2024-URA/UNAC de fecha 15 de marzo del 2024 la Jefa de la Unidad de 
Registros Académicos, remite el Informe N° 067-2024-CEMCH/URA; acerca de 266 estudiantes 
subvencionados en los gastos por concepto de Matrícula 2024-A;  
 
Que, la Jefa de la Oficina de Asesoría Jurídica, según Informe Legal Nº 345-2024-OAJ de fecha 16 de marzo, 
en relación a la solicitud de Subvención de la Matrícula para el Semestre 2024-A para 266 estudiantes de la 
Universidad Nacional del Callao, evaluados los actuados, a mérito de la documentación sustentatoria y 
considerando lo establecido en el Arts. 5, numeral 5.14; 6 numeral 6.2, y 7, numeral 7.5; de la Ley Universitaria 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
N° 30220; los Arts. 360 y 421 del Estatuto de esta Casa Superior de Estudios; el Art. 87 del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Universidad Nacional del Callao; informa que “en atención a las disposiciones 
normativas citadas, estando a la evaluación realizada por el órgano de línea competente, es decir la Dirección 
de Bienestar Universitario, conforme a lo informado por la Unidad de Registros Académicos así como por la 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto sobre la disponibilidad presupuestal, a criterio de esta asesoría, procede 
atender lo solicitado por la Dirección de Bienestar Universitario, sobre SUBVENCIÓN DE MATRÍCULA para el 
Semestre Académico 2024-A de los 266 estudiantes detallados en la relación remitida con el Oficio N° 098-
2024-DBU-VRA-UNAC”; en razón de lo cual es de opinión que “PROCEDE OTORGAR, a los 266 alumnos 
detallados en la relación remitida con el Oficio N° 098-2024-DBU/VRA-UNAC, la EXONERACIÓN DEL COSTO 
DE MATRÍCULA PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-A, en los términos señalados por la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto.”; 
 
Que, en sesión ordinaria de Consejo Universitario del 21 de marzo de 2024, tratado el punto de agenda 2. 
EXONERACIÓN DE COSTO DE MATRÍCULA PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-A A FAVOR DE 266 
ESTUDIANTES DE LAS ONCE FACULTADES, los señores consejeros acordaron aprobar la exoneración de 
costos de matrícula para el semestre académico 2024-A a favor de 266 estudiantes de las once facultades de 
esta Casa Superior de Estudios, de conformidad al Oficio N° 073-2024-DBU-VRA; 
 
Que, el Artículo 6 numeral 6.2 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley de Procedimiento 
Administrativo General señala que el acto administrativo puede motivarse mediante la declaración de 
conformidad con los fundamentos y conclusiones de anteriores dictámenes, decisiones o informes obrantes en 
el expediente, a condición de que se les identifique de modo certero, y que por esta situación constituyan parte 
integrante del respectivo acto;  
 
Estando a lo glosado; de conformidad al Oficio N° 0219- 2024-VRA/UNAC de fecha 05 de marzo del 2024; al 
Oficio N° 073-2024-DBU-VRA-UNAC del 05 de marzo del 2024; al Oficio N° 0408 y 0431-2024-OPP del 14 y 15 
de marzo del 2024; al Oficio N° 0311-2024-URA/UNAC e Informe N° 067-2024-CEMCH/URA de fechas 15 de 
marzo del 2024; al Informe Legal Nº 345-2024-OAJ de fecha 16 de marzo,  a lo acordado por el Consejo 
Universitario en su sesión ordinaria del 21de marzo de 2024; y, en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 
109 del Estatuto de la Universidad, concordantes con los Arts. 58 y 59 de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220; 
 
RESUELVE: 
 
1º APROBAR, con eficacia anticipada, la EXONERACIÓN a favor de 266 estudiantes de la Universidad 

Nacional del Callao, por concepto de matrícula 2024-A de conformidad al listado remitido mediante Oficio 
N° 073-2024-DBU-VRA-UNAC y las consideraciones expuestas en la presente resolución.     

 

1.- FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS  

Nº   APELLIDOS Y NOMBRES  CODIGO   ESCUELA PROFESIONAL  

1  PALACIOS CABALLERO ANGIE GABRIELA  1920120395  Administración  

2  VASQUEZ VILCHEZ DIEGO ALONSO  2210120239  Administración  

3  BARRIOS CABRERA GRISSEL  2120120374  Administración  

4  YUNCAJALLO OBREGON JACKELINE   2120120249  Administración  

5  MOTTA ASTO MARLEY KASSANDRA   2310110016  Administración  

6  ALFARO PARIONA ADELY NAYELI  2120120873  Administración  

7  LAVALLE MACHUCA JORGE ALFONSO  2120130033  Administración  

8  PEÑALBA SANCHEZ HERO SEBASTIAN   2310120496  Administración  

9  CALDERON CONDORI ROCIO JAYDY  2120120552  Administración  

10  PAULINO TRINIDAD YAMIL JOSIAS   2210120685  Administración  

11  SEGURA LOPEZ MYRLENE ELIZABETH  2120120721  Administración  

12  ROJAS ALIAGA LUZ MERILYN   1910120734  Administración  

13  CHUMPITAZ AQUIJE DIANA CECILIA  1910120627  Administración  

 
 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 

2.- FACULTAD DE CIENCIAS  ECONÓMICAS   

Nº   APELLIDOS Y NOMBRES  CODIGO   ESCUELA PROFESIONAL  

1  RIVERA VALENCIA  NAYELY NICOLLE  1922110099  Economía  

2  VELASQUEZ HUERTA  IRENE FERNANDA  2312120331  Economía  

3  LLOCLLE GAMARRA ROSARIO MILAGROS  2122121663  Economía  

4  CARHUAZ CARHUAZ  JHORDIS JUAN   2122120245  Economía  

5  ROMERO VICUÑA WILBER MARCIANO  2222121126  Economía  

6  GABRIEL FLORES THEYLOR JULO  2122120334  Economía  

7  URBINA YAMUNEQUE  ESTRELLITA DEL PILAR  2122121725  Economía  

8  SEGURA LOPEZ  NICOLLE ANTONELLA   2222120421  Economía  

9  CONCHA RENGIFO IAN ROLANDO   2312120144  Economía  

10  NICOLAS FLORES YURIKO ELIU  2122121048  Economía  

11  RODRIGUEZ  JAIMES  MELANI NICOL  2122110158  Economía  

12  ARIAS MANAYALLE DELIA MELANNY  2222120796  Economía  

13  REYES MENDO  ROSA ALEJANDRA  2212121412  Economía  

14  GIRALDO SALINAS RODRIGO FABIAN   2312120153  Economía  

15  CAMPOS FUENTES VIVIAN DEL ANGEL   2112120121  Economía  

16  GELDRES RIVAS MARIA FERNANDA   2122170477  Economía  

17  SAENZ ANTONIO  CORACY MINERVA  2122130038  Economía  

18  PEÑA MORALES  VHALERIA  SILVANA   2312110155  Economía  

19  VILCHEZ ANTON IVES ALESSANDRO  2122120307  Economía  

20  YATACO POMALAZA FERNANDA ALESSANDRA  2122120218  Economía  

21  MARTINEZ RODRIGUEZ  ABEL   1922120809  Economía  

22  MEZA CHAVEZ GIAN PIERO SAID  2312120037  Economía  

23  BRAGA TUESTA  ERICK  JHAMIR   2122121547  Economía  

24  ISQUIERDO OLORTIGUE JOEL RAUL   2112110097  Economía  

25  RAMOS  MAGALLANES EDWARD GIOVANNY   2222120305  Economía  

26  CHUQUILIN PEZO JOSE EDUARDO  2122120263  Economía  

27  ZETA LEZCANO JEFFERSON  STHIWART  2122120049  Economía  

28  PLACENCIA CORAS STHEFANY INGRID  2212110014  Economía  

29  TABODA REYES ARACELY NICOLE  2122121699  Economía  

 
 

3.- FACULTAD DE CIENCIAS  CONTABLES 

Nº   APELLIDOS Y NOMBRES  CODIGO   ESCUELA PROFESIONAL  

1 TICONA CHIPANA ALDAIR NOLBERTO  2121100037  Contabilidad  

2 MARTINEZ MENDOZA JOHNNY  ANTONIO  2111122023  Contabilidad  

3 VALVERDE PALACIOS ANAI  2211120967  Contabilidad  

4 JULCA ROMERO CAMILA MILAGROS  2311120289  Contabilidad  

5 CASAS ULLOA MIRIAM BRIGIDA  2221120486  Contabilidad  

6 FLORES KISPE JARED ANTONELLA   2211120879  Contabilidad  

7 AREVALO ROQUE PRISCILA ABIGAIL  2211120291  Contabilidad  

8 GAMARRA TECCO MIZRAIM  2211121022  Contabilidad  

9 SANDOVAL BARDALES MARIA PIA   2121110133  Contabilidad  

10 VERANO TUESTA JEANA NICOLLE  2111120426  Contabilidad  

11 RAMIREZ CASPA MARYCIELO  2111110116  Contabilidad  

12 ACOSTA ORTECHO CRISTOFER  2311120886  Contabilidad  

13 SULCA LOPEZ ARLEYN MARLEN   2221120272  Contabilidad  

14 NAJARRO QUISPE DIANA MARLENE   2111110375  Contabilidad  

15 VELASQUEZ MOSCOSO EVELYN INES  2121120229  Contabilidad  



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
16 ZAVALETA COCA CARLOS ADRIAN  2111121897  Contabilidad  

17 GUEVARA RODRIGUEZ JIANELLY ZULEMA  2221121119  Contabilidad  

18 PONCE COLLAZOS HARLY ANTONY  2221120789  Contabilidad  

19 FRITAS PRAVIA YASMIN SHIRLEY  2121120782  Contabilidad  

20 CARMEN CARDENAS SANDRA SAYURI  2111110303  Contabilidad  

21 SANTILLAN MESIAS AYLLELEN MEDALY  2121110222  Contabilidad  

22 RAMIREZ PAREDES NELLY CINTHIA   2121120987  Contabilidad  

23 CHAVEZ RODRIGUEZ PIERO ALEXIS  2211120522  Contabilidad  

24 BARZOLA RAFAEL MARIA DE LOS ANGELES   2221120245  Contabilidad  

25 JIMENEZ CHAMANA MARIELA CLARA   2221120307  Contabilidad  

26 AGUAYO BUSTAMANTE NAIRA YADHIRA   2311120895  Contabilidad  

27 HUERTA ARANDA ANDREA GUISSEL  2211120433  Contabilidad  

28 TAMINCHI PONCE ANILDA DALIA   2121120764  Contabilidad  

29 FLORES SANTA CRUZ KEVIN ALEXANDER   2121120497  Contabilidad  

30 BAEZ LOZANO JAZMIN SOPHIA   2121120862  Contabilidad  

31 DE LA CRUZ ROCA JORGE LUIS   2111120435  Contabilidad  

32 DAVILA RODRIGUEZ YAHIR  2111121372  Contabilidad  

33 CESPEDES GALVEZ DANIEL   2211121013  Contabilidad  

34 CCAHUANA TAPARA ANGELLA ESPERANZA   2311120556  Contabilidad  

35 ESPINOZA MENDOZA RIVER ALDAIR  2111121817  Contabilidad  

36 CUEVA MORENO JEYSON ENZO  2311120485  Contabilidad  

37 MENDOZA ARELLANO LISETH YANELA  2311120404  Contabilidad  

38 VERASTEGUI BUSTAMANTE CHRISTOPHER   2221120325  Contabilidad  

 
 

 4.- FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

N°   APELLIDOS Y NOMBRES  CODIGO   ESCUELA PROFESIONAL  

1  NUÑEZ PARIONA NICOLLE GEARLENNY   2128120509  Enfermería  

2  TRUJILLO ASENCIOS GERALDINE  2128120073  Enfermería  

3  BERNA MOZOMBITE OLGA MILAGROS   2128120376  Enfermería  

4  ZUÑIGA COPA YADHIRA ROUSS  2318110018  Enfermería  

5  ARANIBAR CHIGNE HANIT ARANZA   2228120257  Enfermería  

6  CRUZ HERRERA NOEMI SOLEDAD  2318130014  Enfermería  

7  BACILIO LOPEZ KATTY YANETH  2128120357  Enfermería  

8  MERGAREJO LEYVA LIZET  2218110092  Enfermería  

9  LEON TACO HEIDY BRIGITTE  1928110069  Enfermería  

10  AQUINO BARBEITO JHEIDY DIANA   1928130011  Enfermería  

11  SANTIAGO SALINA DYLAN JHONNATAN  1928120192  Enfermería  

12  CORTEZ MENGUAY MARYFE PAMELA   1928120236  Enfermería  

13  ANHUAMAN SAYRITUPAC GABRIELA  1928110076  Enfermería  

14  CUSTODIO CACHAY CARLA CRISTINA   2118120607  Enfermería  

15  CHACON GONZALES ALEX JOAN CARLO  1928110096  Enfermería  

16  VARAS CHOMBA MARIAJOSE   1928110122  Enfermería  

17  YAURI CRUZ ALEJANDRA ESTELA   1928110131  Enfermería  

18  ROSARIO TAPAYURI MARIA BETZBET  2118120225  Enfermería  

19  ALVARADO HUAMANYAURI VALERIE MILENNE  2228110091  Enfermería  

20  BUSTAMANTE PANIURA LOURDES  2128220187  Enfermería  

21  CHUMBIMUNI DE LA CRUZ ANGIE  1928120395  Enfermería  

22  RAMIREZ RODRIGUEZ DANIELA DANITZA   2228120062  Enfermería  

23  ALBA PASTOR JEAN PIERR ALEJANDRO  2128120394  Enfermería  



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 

24  GUERRERO VEGA GRACE MARGARET  2218110038  Enfermería  

25  BARRETO NEYRA CAMILA XIMENA   2228120276  Enfermería  

26  PRINCIPE JARAMILLO NELSY  2118120297  Enfermería  

27  SANCHEZ LOPEZ DIANA   2118110138  Enfermería  

28  RUIZ HUAMANI JULIET LAURA  2318120097  Enfermería  

29  NUÑEZ PORTOCARRERO ANDREA NICOLE  2118120092  Enfermería  

30  CRISOSTOMO MENDIETA DAYANNA  2128120037  Enfermería  

31  MANRIQUE MOLINA WENDY  2228120365  Enfermería  

32  VARAS ROJAS SUSANA ELIZABETH  2128120385  Enfermería  

33  MENDEZ PONCE KELLY LUCIA   2128120296  Enfermería  

34  BALDERA SANTISTEBAN MARIA ISABEL  1928120299  Enfermería  

35  GARRIDO MOREY ESTEFANI  1928100017  Enfermería  

36  PAREDES CHAVEZ DANNA BRIGUITHE  1928120136  Enfermería  

37  CORNEJO HUAHUALUQUE JAZMIN  1928110156  Enfermería  

38  FLORES YARLEQUE JESUS ADDERLY  2228120053  Enfermería  

39  MERMA ALVARADO DANIELA JUDITH  2128120447  Enfermería  

40  YUPANQUI NEYRA CLAUDIA ANGELICA MARTHA  2228110037  Enfermería  

41  ROCA REVOLO DANA YADHIRA  1928120272  Enfermería  

42  CALLE CASTAÑEDA DIANA NATHALY  2128120287  Enfermería  

43  RIVADENEYRA VILLALTA RODOLFO SEBASTIAN  2218220124  Enfermería  

44  CUSIHUALLPA VISA LETICIA  2228120151  Enfermería  

45  ZELADA VALLE SARA   2118120421  Enfermería  

46  HUAMAN SOLIS ROSA MARIA   2118120359  Enfermería  

 

  N°  APELLIDOS Y NOMBRES    CODIGO   ESCUELA PROFESIONAL  

1   CHAUCA MARTINEZ LUZ MARIA   2218220169  Ed. Física  

2  TOCTO LAGUNA YONATHAN MICHAEL  1918240125  Ed. Física  

3  HUANUCO DEPAZ BELU MARGARITA   2218210064  Ed. Física  

4  QUICHCA AGUIRRE DANIEL WILLIAN STUARD  2218220026  Ed. Física  

5  ARENAS RIVAS ANA LUCIA  2218210046  Ed. Física  

6  TORRES TORO KAMYLA STEFANY  2218220356  Ed. Física  

7  GARIBAY JIMENEZ MIGUEL ANGEL  2128220018  Ed. Física  

8  REYES TORRES DORIS  2318220024  Ed. Física  

9  MINAYA CARDOZA GIORGIA ESTHER  2128220401  Ed. Física  

10  RENGIFO CHUQUIRACHI LINSAID AMOR  1928230019  Ed. Física  

11  CORNEJO HILARIO MELBY XIMENA   1928220226  Ed. Física  

12  JIMENEZ SANDOVAL FLAVIA VALENTINA DEL VALLE  2218220383  Ed. Física  

13  QUISPE TELLO IVAN DANIEL   1928220369  Ed. Física  

14  BENITES MORE KENDRY JOSE  1928220295  Ed. Física  

15  GUILLEN CHACCHI ANGELA ISABEL  2128220553  Ed. Física  

16  PADILLA ACUÑA JOAQUIN ALBERTO  2218220302  Ed. Física  

 
 

5.- FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES  

N° APELLIDOS Y NOMBRES  CÓDIGO   ESCUELA PROFESIONAL  

1 DE LA CRUZ CAMASCA TANIA FERNANDA   2129520183  Ingeniería Ambiental Y DE RRNN 

2 ÑAUPAS MANZA DIANA  ISABEL  1929520293  Ingeniería Ambiental Y DE RRNN 

3 VIVAR MAURICIO YANIXA MARILU   2119520291  Ingeniería Ambiental Y DE RRNN 

4 CHICLLASTO HUAYTA CATHERINE FANNY  2119520237  Ingeniería Ambiental Y DE RRNN 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 

5 ROQUE GUERRA  FABRIZIO DIEGO  2229520127  Ingeniería Ambiental Y DE RRNN 

6 MONGE REYNOSO BRYAN ARON  1929520221  Ingeniería Ambiental Y DE RRNN 

7 RUIZ ALBORNOZ LILA ERIKA  2229550014  Ingeniería Ambiental Y DE RRNN 

8 BRIONES TRILLO ADRIAN JESUS  2319510084  Ingeniería Ambiental Y DE RRNN 

9 LEON ROJAS THINA SOFIA  2119520095  Ingeniería Ambiental Y DE RRNN 

10 CHAMBI CALDERON STIF ANDRES  2129560014  Ingeniería Ambiental Y DE RRNN 

11 REYNALDO VIDAURRE ALEX AMERICO  2129520343  Ingeniería Ambiental Y DE RRNN 

 
 

6.- FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 

N°  APELLIDOS Y NOMBRES  CÓDIGO   ESCUELA PROFESIONAL  

1  RAMIREZ HUAMAN LEANDRO ROY  2223110145  Ing. Eléctrica  

2  CARDENAS OBLITAS CRISTIAN  1524210208  Ing. Eléctrica  

3  DUEÑAS GAMARRA YUNIOR JHONATAN  2223110065  Ing. Eléctrica  

4  ORTIZ HURTADO ALDAIR MALEK  2123120457  Ing. Eléctrica  

5  RENGIFO RIOS JOSTIN IVAN  2223110029  Ing. Eléctrica  

6  GUTIERREZ VILLAR KENNY ALEXIS  2213120581  Ing. Eléctrica  

7  PACAHUALA BALLESTEROS JESUS AMIR  2223120312  Ing. Eléctrica  

8  BENITES MENDOZA PAUL JORGE  2213120607  Ing. Eléctrica  

9  CUELLAR CACERES PATRICK MANUEL  2313110073  Ing. Eléctrica  

10  UTRILLA FERNANDEZ ESTEFANO ALONZO  1929110085  Ing. Eléctrica  

11  CAMPOS COLQUE GRISEL SCARLET  2223120232  Ing. Eléctrica  

12 VILCHEZ SANCHEZ KATHERINE JESUS  1923110025  Ing. Eléctrica  

13 SUMERINDE AYALA FLAVIO  2123120537  Ing. Eléctrica  

14 GAVILAN DURAND CRISTOPHER LEONARDO  2123120395  Ing. Eléctrica  

15 MEZA MENDOZA ANGEL ALBERTO  2223110136  Ing. Eléctrica  

 

N°  APELLIDOS Y NOMBRES  CÓDIGO   ESCUELA PROFESIONAL  

1 FLORES JARA GABRIEL HUGO  1713220255  Ing. Electrónica  

2 BERROCAL ANCO JHONNY  2213220428  Ing. Electrónica  

3 FLORES HUANCHACO ALEXANDER PABLO  2123220215  Ing. Electrónica  

4 CHAVEZ CERNA MARCO ROLLER  2213220571  Ing. Electrónica  

5 QUEREBALU HEREDIA NAHIL XIOMARA   2213220321  Ing. Electrónica  

6 AVILES DIAZ NICOLE ESTEFANIA  2223220445  Ing. Electrónica  

7 ALVARADO ROJAS HECTOR  1923210069  Ing. Electrónica  

8 MILLA TAMARIZ ANTHONY GUSTAVO  2123220091  Ing. Electrónica  

9 PALACIOS ROMANI LEONARDO JAVIER  2123220474  Ing. Electrónica  

 
 

7.- FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA  

Nº   APELLIDOS Y NOMBRES  CODIGO   ESCUELA PROFESIONAL  

1  HUAMAN ECCOÑA DENNIS JAIRO  1926120133  Ing. Química  

2  HUAMAN CHUJUTALLI CRISTOFER ALONZO  1826123943  Ing. Química  

3  MILLA CONDORI LEIDY JULIANA   1826124149  Ing. Química  

4  ALVARADO FERNANDEZ GIUSEPPE FARIDH  2116120185  Ing. Química  

5  JULCA MEZA CAROLINE   1916110092  Ing. Química  

6  VASQUEZ CCOLLQQUE NATHALY  ESTEFANY  1716120484  Ing. Química  

7  QUISPE MELGAR GERALDINE IDALITH  1926120543  Ing. Química  

8  CARBAJAL MARCHAN XIOMARA YESSICA   2116120256  Ing. Química  



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 

9  MOREYRA CUADROS GONZALO DANIEL  1916110065  Ing. Química  

10  DE LA CRUZ GAVINO SEBASTIAN WENCESLAO  2226120208  Ing. Química  

 
 

8.- FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS  

Nº   APELLIDOS Y NOMBRES  CODIGO   ESCUELA PROFESIONAL  

1  VICENTE ORELLANA ANA CRISTINA  2315100017  Ing. Industrial  

2  LEON SABUCO NICK BRANDON   2215120443  Ing. Industrial  

3  CARBAJAL MARCHAN NICOLE ANDREA   2115120115  Ing. Industrial  

4  BERROCAL CCALLASACA GABY MARITZA  2115120089  Ing. Industrial  

5  FLORES ROJAS JOSUE CARLOS  2115120124  Ing. Industrial  

6  TORRES ESPINOZA LUIS ANGEL  2125120221  Ing. Industrial  

7  ANGASI CARDENAS ARACELY  1925120189  Ing. Industrial  

8  RAMIREZ SAAVEDRA GEORGE WILLIAMS  2125120275  Ing. Industrial  

9  RODRIGUEZ ORE LAURA VALENTINA   2125120239  Ing. Industrial  

            

Nº   APELLIDOS Y NOMBRES  CODIGO   ESCUELA PROFESIONAL  

1  DE LA CRUZ SILVERA AZRIEL FERNANDO  2315200034  Ing. De Sistemas 

2  AGUILAR MARQUEZ CARLOS MOISES  2315200025  Ing. De Sistemas 

3  ANCAJIMA MORON JAVIER ALDAIR  2115210045  Ing. De Sistemas 

 
 

9.- FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS  

Nº   APELLIDOS Y NOMBRES  CODIGO   ESCUELA PROFESIONAL  

1  GONZALES  PIMENTEL  JENY SMITH   2124220418  Ing. Pesquera  

2  BOHORQUEZ GARAY PATRICK  2114220268  Ing. Pesquera  

3  TITO OCHOA SALY  2314220023  Ing. Pesquera  

4  FAUSTINO QUISPE  SHERIL   ROSA  2224220167  Ing. Pesquera  

S  ESPINDOLA CASTILLO DAVID ,MANUEL  2214220025  Ing. Pesquera  

6  AYAMBO NINAQUISPE  RICHARD ANDRS  2124220276  Ing. Pesquera  

7  ACUÑA GULARTE  VALERIA  ANTUANET  2114220357  Ing. Pesquera  

8  OSPINO  GOMEZ MAGGIE YERITZA  2314210105  Ing. Pesquera  

9  COBA MORALES  RENZO ANDRE  2114220241  Ing. Pesquera  

10  BARRETO ASENCIOS FERNANDO AURELIO  2224210017  Ing. Pesquera  

11  CAMONES CAMPOS  JOHN BRANDON   1914220012  Ing. Pesquera  

    

Nº   APELLIDOS Y NOMBRES  CODIGO   ESCUELA PROFESIONAL  

1  AYQUIPA NAUPAY CESAR  1719210022  Ing.  Alimentos 

2  
SANTA CRUZ BERRU ARACELY  MARIA DE LOS 
ANGELES   

2224120301  Ing.  Alimentos 

3  ALFONSO VILCHEZ JHONNY JORDAN   2114110075  Ing.  Alimentos 

4  BALZA MENDOZA  ALEXANDER  YERSON  2124120205  Ing.  Alimentos 

5  RIOS ACASIETE CARLA ALESSANDRA  2114120073  Ing.  Alimentos 

6  CUMPA  DIAZ  SOL VIRGINIA   1924110023  Ing.  Alimentos 

7  POZO AGUILAR  KRISTELL NICOLE  2124120437  Ing.  Alimentos 

8  MANTILLA FARRO JHEYSON CARLOS   1924120289  Ing.  Alimentos 

9  ROMERO MATA  JORDAN  DOMINIKE  1914110104  Ing.  Alimentos 

10  CHUNQUI TERRAZAS  ELIANA  ARELY  1924120235  Ing.  Alimentos 

11  CONDORI VEGA FIORELLA  ARACELLY  2124110065  Ing.  Alimentos 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 

12  TORRE MAGUIÑA DAYAN EMERSON   1914110051  Ing.  Alimentos 

13  CHIPANA CHIPANA  NELSON TITO   1914110122  Ing.  Alimentos 

14  TORRICO FLORES  CESAR OMAR  1924120342  Ing.  Alimentos 

15  CALDERON RIOS  ANA CRISTINA  2124120054  Ing.  Alimentos 

16  HUAMANCHAY SANTOS  ARTURO RICARDO  1924110054  Ing.  Alimentos 

17  VALVERDE  BECERRA LUCIA  FERNANDA  2124120143  Ing.  Alimentos 

18  OCHOA RIVERA  FIORELLA DEL PILAR   1914120013  Ing.  Alimentos 

19  CARRILLO MEDINA  NICOL ANDREA  1924110121  Ing.  Alimentos 

20  SANCHEZ LÓPEZ  GIANELLA  ROSARIO   2224120239  Ing.  Alimentos 

21  SUCAPUCA MARUYAMA  DIANA VICTORIA DE ROCIO   2124120464  Ing.  Alimentos 

22  SIFUENTES VASQUEZ  DANITZA  ELIZABETH  1924120127  Ing.  Alimentos 

23  PANIORA MERMA  CARMEN MILAGROS  2124120188  Ing.  Alimentos 

24  CIRIACO  VALLE FRANCESCA TULA   2124120357  Ing.  Alimentos 

 
 

10.- FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA Y DE ENERGÍA  

Nº   APELLIDOS Y NOMBRES  CODIGO   ESCUELA PROFESIONAL  

1  CCAMA NEYRA EDWAR MARTIN   2117110024  Ing. Mecánica  

2  LOPEZ ALVAREZ LUIS ALBERTO  2117110033  Ing. Mecánica  

3  ARMESTAR CARHUALLANQUI KILBER ALBERTO  2217110031  Ing. Mecánica  

4  VICENTE BARRIENTOS ROLANDO FAVIO  2217120118  Ing. Mecánica  

5  SUAREZ SOLIS  CRISTIAN HILARIO  2117110042  Ing. Mecánica  

6  AUCCAPUMA LEVANO ROBERTO CARLOS  2217120136  Ing. Mecánica  

7  CRISPIN ZEVALLOS  LUIS ANGEL   2117120477  Ing. Mecánica  

8  ARANIBAR CARDENAS EDUARDO  2227120019  Ing. Mecánica  

9  LOAYZA CALDERON  WILLIAN EDUARDO  2317110056  Ing. Mecánica  

10 CAMPODONICO  MARAVI  HERBER MANUEL  2217110049  Ing. Mecánica  

11 ANTUNEZ CARDENS PAUL EDY  2217120047  Ing. Mecánica  

    

N° 
  APELLIDOS Y NOMBRES    CODIGO   

ESCUELA PROFESIONAL 

1 USKA MORE GIAN  PIERO  2317220089  Ing. De Energía  

2 URBINA SOTELO EDWAR JUNIOR EVERT  2117210023  Ing. De Energía  

3 ESPINOZA TRUJILLO OSWALDO MARTIN   2127230018  Ing. De Energía  

4 ZANELLI RODRIGUEZ ANDERSON ALEXIS  2227220214  Ing. De Energía  

5 GALLARDO CARLOS  EMMA BRISSET  2217220082  Ing. De Energía  

6 ROSAS  CASIQUE  MERCY GIANELLA  1927200592  Ing. De Energía  

7 ESTELA VALLADARES JHOSEPH EDU  2117220084  Ing. De Energía  

8 ROJAS FRANCISCO JOQUIN ALEXANDER  1917210096  Ing. De Energía  

9 SOTO FLORES SANDRO RENZO   2217220144  Ing. De Energía  

10 RAMIREZ SOTO ROCIO LOURDES   1927210016  Ing. De Energía  

11 TERRAZO QUIROGA SOFIA  CRISTINA  2217220064  Ing. De Energía  

12 ALLCA AQUINO  VALERI NICOLE  2117210086  Ing. De Energía  

13 TINEO RAMOS  ISRAEL   2117210012  Ing. De Energía  

14 INCENCIO LEON  HAYLEM YAASMIN   2117220226  Ing. De Energía  

15 BERROSPI FLORES RUBEN MARTIN   2117220012  Ing. De Energía  

 
 
 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 

11.- FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICAS  

Nº   APELLIDOS Y NOMBRES  CODIGO   ESCUELA PROFESIONAL  

1  FUERTES HUAMAN PEDRO LUIS  2119120161  Cs. Física  

2  MENDOZA BRAVO  MISSAEL EDU   2111202779  Cs. Física  

3  HUAMAN SALGUERO  ANIEL JOSEB  1929120375  Cs. Física  

4  PALENCIA DIAZ  SEBASTIAN SAMIR SALVADOR  2219120266  Cs. Física  

          

Nº   APELLIDOS Y NOMBRES  CODIGO   ESCUELA PROFESIONAL  

1  QUISPE BENITES MATIAS VALENTINO  2219210026  Matemáticas  

2  PARAVE GUTARRA KYLIE  YAMILLE  2219220274  Matemáticas  

 
2º TRANSCRIBIR, la presente Resolución a los Vicerrectorados, Facultades, Oficina de Bienestar 

Universitario, Oficina de Asesoría Jurídica, Dirección General de Administración, Oficina de Planeamiento 
y Presupuesto, Unidad de Registros Académicos, dependencias académicas y administrativas y 
Representación Estudiantil e interesados para conocimiento y fines consiguientes; disposición a cargo de 
la Secretaría General; que en atención a ello suscribirá la presente. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo. Dra. ARCELIA OLGA ROJAS SALAZAR.- Rectora y Presidenta del Consejo Universitario de la 
Universidad Nacional del Callao.- Sello de Rectorado y Presidenta del Consejo Universitario.- 
Fdo. Abog. LUIS ALFONSO CUADROS CUADROS.- Secretario General.- Sello de Secretaría General.- 
Lo que transcribo a usted, para su conocimiento y fines consiguiente. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
cc. Rectora, Vicerrectores, Facultades, OBU, OAJ, DIGA, OPP, URA. 
cc. Dependencias académicas y administrativas y RE. 

 


